
Prunus dawyckensis

čeleď: Rosaceae
oblasti: Čína

Pochází z Číny. Roste v podobě stromu se široce vejčitou korunou. Dorůstá výšky 10m. Větve jsou
v dolní části téměř vodorovné nebo mírně převislé. Listy jsou úzce vejčité až elitpické, dlouhé 9cm,
hrubě pilovité, z obou stran ochlupené, žilnatina na spodní straně je více ochlupená, řapíky jsou
ochlupené, dlouhé 1,5cm, obvykle opatřené 1 - 2mi červenými žlázami. Kvete po 2 - 4ks v krátkých
chocholících v barvě bleděrůžovočervené, koruna je široká 2cm, kališní trubka baňkovitá, na bázi
hrubě ochlupená, dlouhá 6mm, kališní lístky mohou být až zpětně zahnuté, korunní lístky jsou
celokrajné. Plody jsou eliptické, žlutočervené, dlouhé 1,5cm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Dawsar' - vzpřímený habitus; větve, listy, stopky květů a kalich je ochlupený; květy vyrůstají po 3,
koruna má šířku 4cm, mají růžovofialovočervenou barvu, při rozkvětu jsou tmavší, kalich je červený,
korunní lístky hluboce vykrojené, stopky dlouhé 2cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Prunus dawyckensis
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=28
https://www.rostliny.net/

